
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

________________________________________________________________________________ 
“COPIA  CONFORME” 

 
DETERMINA N. 50 DEL 21.07.2008 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PREVENTIVO  PER ESECUZIONE LAVORI DI   
                    SISTEMAZIONE SEDE MUNICIPALE.  
                        MODIFICA QUADRO ECONOMICO  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO CHE si rende con delibera della Giunta Comunale n. 25 del 28.04.2008 è stato approvato il 
progetto definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di sistemazione della Sede Municipale, per un importo 
pari a €. 107.000,00 di cui €. 83.457,40 a base d’asta ; 
 
CONSEDERATO che  si rende necessario ed urgente intervenire su tutto il sistema di cablaggio, internet  
rete e telefonico della  sede municipale alla fine di adeguare tutto il sistema vigente alle normative di 
sicurezza e privaci mediante istallazione di un nuovo armadio con serratura contenenti tutti i sistemi 
operativi computer e server; 
 
VISTI: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• in particolare l’art. 13 comma 4 lettere d) ed e) che consente  l’affidamento diretto  nel caso di 
lavori quando l’importo non superi l’ammontare di € 40.000,00  e nel caso di servizi e forniture 
quando l’importo non superi l’ammontare di € 20.000,00; 

 
VISTO il preventivo di spesa della ditta Tedoldi Massimo Impianti Elettrici Civile ed industriali con sede a 
Bagnolo Mella in Via C. A. dalla Chiesa n. 19, pervenuto in data 16.07.2008 prot. n. 3877 nel quale  si 
evince che per effettuare il lavori indicato in premessa,  il costo dell’opera tutto compreso è pari a €. 
2.610,40 + Iva ; 
 
VERIFICATO che la copertura economica verrà soddisfatto mediate l’utilizzo di parte della somma a 
disposizione come “imprevisti”.  
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE il preventivo di Massimo Tedoldi del 16.07.2008 prot. 3897 da parte della ditta  

che prevede un spesa di €.  2.610,40 € + Iva e quindi complessivi  €. 2.871,44  che si allega  alla 
presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale;  

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 2.871,44 all'intervento 2100501 Gestione residui  

del bilancio del Bilancio 2008  che prevede la necessaria disponibilità. economica precisando che 
tale stanziamento è previsto nel quadro economico del progetto approvato. Sotto la voce 



“imprevisti” 
 

3. DI MODIFICARE il quadro economico come da allegato sotto la lettera “B”. 
 
 

          Il Responsabile del Servizio 
                                  F.to         (arch. Barbara Salatini)   
 
 
 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

Poncarale, lì 23.07.2008    
    F.to Il Responsabile del Servizio 

(Pagati rag. Primo) 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,   23.07.2008     

     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  23.07.2008 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico  
                                  (arch.Barbara Salatini) 

 

 



           ALLEGATO “B” 
 

QUARDO ECONOMICO 
Approvato con delibera di Giunta n. 25 del 248.04.2008 

 
 
Lotto  1   FALEGNAME  48.100,00 
Lotto  2   PITTORE  12.636,00 
Lotto  3   MURATORE 17.000,00 
Lotto  4   ANTINCENDIO 5.721,40 
  
Totale opere a Base d’asta 83.457,40 

  

  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Iva sulle opere  8.345,74 
Spese tecniche ( Comprese cassa e Iva )   918,00 
Pulizie edificio 4.000,00 
Opere da fabbro  2.000,00 
Oper da elettricista 1.500,00 
Imprevisti ed arrotondamenti 6.778,86 
  

TOTALE 107.000,00 

  

 
 

QUARDO ECONOMICO 
     modificato 
 
Lotto  1   FALEGNAME  48.100,00 
Lotto  2   PITTORE  12.636,00 
Lotto  3   MURATORE 17.000,00 
Lotto  4   ANTINCENDIO 5.721,40 
  
Totale opere a Base d’asta 83.457,40 

  

  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Iva sulle opere  8.345,74 
Spese tecniche ( Comprese cassa e Iva )   918,00 
Pulizie edificio 4.000,00 
Opere da fabbro  2.000,00 
Oper da elettricista 1.500,00 
Imprevisti ed arrotondamenti 3.907,42 
Sistemazione rete e messa in sicurezza impianto 2.871,44 

  

TOTALE 107.000,00 

  

 


